
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 111 del  28/07/2022

OGGETTO: ACCORDO TRA UNIONE TRESINARO SECCHIA E I COMUNI DI BAISO, 
CASALGRANDE,  CASTELLARANO,  RUBIERA,  SCANDIANO  E  VIANO  PER  LA 
PRESENTAZIONE  DELLE  CANDIDATURE  NEGLI  AVVISI  DEL  MINISTERO  PER 
L'INNOVAZIONE  TECNOLOGICA  E  LA  TRANSIZIONE  DIGITALE  NN.1.2 
ABILITAZIONE E FACILITAZIONE MIGRAZIONE AL CLOUD, 1.4.1 ESPERIENZA DEI 
SERVIZI PUBBLICI, 1.4.3 ADOZIONE PAGOPA E APP IO E 1.4.4 ADOZIONE IDENTITÀ 
DIGITALE.

L’anno  duemilaventidue il  giorno ventotto del  mese  di  luglio alle  ore 10:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

AMAROSSI VALERIA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: ACCORDO  TRA UNIONE TRESINARO  SECCHIA E  I  COMUNI  DI  BAISO, 
CASALGRANDE,  CASTELLARANO,  RUBIERA,  SCANDIANO  E  VIANO  PER  LA 
PRESENTAZIONE  DELLE  CANDIDATURE  NEGLI  AVVISI  DEL  MINISTERO  PER 
L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE NN.1.2 ABILITAZIONE 
E  FACILITAZIONE  MIGRAZIONE  AL  CLOUD,  1.4.1  ESPERIENZA  DEI  SERVIZI 
PUBBLICI, 1.4.3 ADOZIONE PAGOPA E APP IO E 1.4.4 ADOZIONE IDENTITÀ DIGITALE

LA GIUNTA COMUNALE 

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali” approvato con il decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

CONSIDERATO che:
• lo  strumento  “Next  Generation  EU”,  implementato  dall’Unione  Europea  per 

elaborare una strategia di uscita dalla crisi dovuta alla pandemia di Covid-19 e del  
valore complessivo di 750 miliardi di euro, si compone di sette Programmi, dei quali 
il “Dispositivo per la ripresa e la resilienza” (c.d. Recovery Fund) ne costituisce il 
fulcro;

• per l’accesso alle risorse stanziate nell’ambito del Recovery Fund, a ciascuno Stato 
membro è richiesta la definizione di un “Piano nazionale di ripresa e resilienza”  
(PNRR), da intendersi quale documento strategico contenente la declinazione delle 
riforme e degli investimenti previsti;

• la disciplina definitiva del “Recovery Fund” è stata assunta con l’approvazione del 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 
2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

• a livello nazionale, i lavori di predisposizione del PNRR sono stati avviati, a partire 
da fine luglio 2020, nell’ambito del Comitato interministeriale per gli affari europei 
(CIAE), di cui all’art. 2 della legge 24 dicembre 2012, n. 234, e che il Governo ha 
provveduto alla trasmissione del PNRR alla Commissione europea entro il termine 
del 30 aprile 2021;

• il 27% delle risorse totali del PNRR sono dedicate alla transizione digitale: da un 
lato sono previsti interventi per le infrastrutture digitali e la connettività a banda ultra 
larga,  dall’altro quelli  volti  a trasformare e innovare la Pubblica Amministrazione 
(PA) in chiave digitale;

• i  7  investimenti  previsti  dal  PNRR  per  la  digitalizzazione  della  PA  (M1C1 
digitalizzazione,  innovazione  e  sicurezza  nella  PA)  sono  messi  a  disposizione 
attraverso 14 misure, per un totale di oltre 6 miliardi di euro ed in in particolare per i  
Comuni sono previste le seguenti misure:

1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al Cloud
1.4.1 Esperienza dei servizi pubblici
1.4.3 Adozione PagoPA e app IO
1.4.4 Adozione identità digitale
1.4.5 Digitalizzazione degli avvisi pubblici;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

PRESO ATTO che:
recentemente,  il  Ministero  per  l’Innovazione  Tecnologica  e  la  Transizione  Digitale  ha 
pubblicato gli avvisi relativi alle seguenti misure:

1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al Cloud - € 500 milioni
1.4.1 Esperienza dei servizi pubblici - € 400 milioni
1.4.3 Adozione PagoPA e app IO - € 200 milioni (PagoPA) e € 90 milioni (app IO)
1.4.4 Adozione identità digitale - € 100 milioni

EVIDENZIATO che:
• sono legittimati alla presentazione di proposte sui diversi avvisi esclusivamente i 

Comuni, come indicato nei bandi pubblicati;
• relativamente ai fondi dedicati alla transizione digitale, è stata implementata una 

piattaforma  online  unica  denominata  “PA digitale  2026”  che  consente  a  tutti  i 
comuni di scegliere le iniziative di digitalizzazione dei servizi per ognuno prioritarie, 
in maniera omogenea in tutto il Paese;

ACCERTATO che:
• tramite la piattaforma “PA digitale 2026” le amministrazioni potranno accedere ad 

un’area riservata da cui sarà possibile candidarsi  alle varie misure dei  fondi  del 
PNRR dedicati alla transizione digitale, rendicontare l’avanzamento dei progetti e 
ricevere assistenza;

• per  partecipare  agli  avvisi  è  necessario  che il  rappresentante  legale  di  ciascun 
Comune  presente  su  IPA  (Indice  dei  domicili  digitali  della  Pubblica 
Amministrazione),  o  una  persona  da  lui  incaricata,  avvii  la  procedura  di 
registrazione dell'amministrazione su “PA digitale 2026”;

RICORDATO che:
• in data 21 ottobre 2013 i Comuni di  Baiso, Casalgrande, Castellarano, Rubiera, 

Scandiano e Viano hanno costituito l’Unione Tresinaro Secchia in conformità all’art.  
32 TUEL, all’art. 14 D.L. 78/2010 e successive modificazioni e alla L.R. 21/2012;

• in data 4 febbraio 2015 i suddetti Comuni hanno sottoscritto la convenzione Rep. 
98/2015 per il conferimento all’Unione Tresinaro Secchia delle funzioni dei sistemi 
informatici e delle tecnologie dell’informazione;

RITENUTO opportuno procedere alla stipula di  un Accordo il  cui  schema è allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale, all. A, “Schema di Accordo attuativo tra  
l’Unione Tresinaro Secchia ed i  Comuni di  Baiso, Casalgrande, Castellarano,  Rubiera,  
Scandiano e Viano per le candidature delle proposte progettuali dei singoli comuni sugli  
Avvisi pubblicati o ancora da pubblicare dal Ministero per l’Innovazione Tecnologica e la  
Transizione digitale relativi alle misure 1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al cloud,
1.4.1 Esperienza dei servizi pubblici, 1.4.3 Adozione pagopa e app io e 1.4.4 Adozione  
identità digitale”;

VERIFICATO che il predetto schema disciplina: all’art. 1 l’Oggetto dell’Accordo, all’art. 2 
l’Individuazione  dei  compiti  e  dei  ruoli,  all’art.  3  l’Individuazione  dei  responsabili  del  
procedimento, all’art. 4 il Trattamento delle risorse, all’art. 5 la Titolarità dei dati, all’art. 6 la 
Sottoscrizione per adesione, all’art. 7 la Durata dell’accordo e all’art. 8 le Controversie;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

PRESO ATTO che,  in  considerazione  del  numero di  enti  aderenti  all’Accordo e  delle 
conseguenti difficoltà a prevedere la sottoscrizione in modalità digitale da parte di tutti i  
rispettivi legali rappresenti, l’adesione allo stesso si intende perfezionata mediante formale 
comunicazione  tramite  PEC  all’Unione  Tresinaro  Secchia,  di  avvenuta  approvazione 
dell’Accordo con apposito provvedimento deliberativo;

ACQUISITI, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49, comma 
1, e 147- bis, comma 1, del Testo unico e dell’articolo 17, comma 5, del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, i seguenti pareri espressi da:

• favorevole  del  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  in  ordine  alla  regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

• favorevole del Responsabile di Settore Finanziario per la regolarità contabile con 
riferimento ai riflessi, diretti o indiretti, sulla situazione economico–finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente, che l’atto comporta;

VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
• lo Statuto comunale;

Si da' atto che il  sindaco Daviddi e l'assessore Amarossi sono collegati alla seduta in 
videoconferenza;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si richiamano in modo sostanziale ed 
integrale:

1. di approvare lo “Schema di Accordo attuativo tra l’Unione Tresinaro Secchia ed i  
Comuni di Baiso, Casalgrande, Castellarano, Rubiera, Scandiano e Viano per le  
candidature delle proposte progettuali dei singoli comuni sugli Avvisi pubblicati o  
ancora da pubblicare dal Ministero per l’Innovazione Tecnologica e la Transizione  
digitale relativi alle misure 1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al cloud, 1.4.1  
Esperienza dei servizi pubblici, 1.4.3 Adozione pagopa e app io e 1.4.4 Adozione  
identità  digitale”  allegato  al  presente  provvedimento  (allegato  A),  quale  parte 
integrante e sostanziale;

2. di dare atto che, in considerazione del numero di enti aderenti all’ Accordo e delle 
conseguenti difficoltà a prevedere la sottoscrizione in modalità digitale da parte di 
tutti  i  rispettivi  legali  rappresenti,  l’adesione  allo  stesso  si  intende  perfezionata 
mediante  formale  comunicazione  tramite  PEC  all’Unione  Tresinaro  Secchia,  di 
avvenuta approvazione dell’Accordo con il presente provvedimento;

3. di  dare mandato alla segreteria  di  trasmettere copia del  presente  atto  via  PEC 
all'Unione Tresinaro Secchia, per gli adempimenti conseguenti;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

4. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del comune ai sensi dell’art. 23 del 
D.lg n. 33 del 14 marzo 2013.

SUCCESSIVAMENTE,  ravvisata  l’urgenza  di  provvedere  in  merito  al  fine  di  poter 
rispettare le scadenze imminenti  prevista dagli  avvisi  del  PNRR, ai  sensi  dell’art.  134, 
comma 4, del Testo unico, mediante distinta e separata votazione, con voti favorevoli e 
unanimi, espressi in forma palese

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



SCHEMA DI ACCORDO ATTUATIVO TRA L’UNIONE TRESINARO SECCHIA ED
I  COMUNI  DI  BAISO,  CASALGRANDE,  CASTELLARANO,  RUBIERA,
SCANDIANO  E  VIANO  PER  LE  CANDIDATURE  DELLE  PROPOSTE
PROGETTUALI DEI SINGOLI COMUNI SUGLI AVVISI PUBBLICATI O ANCORA
DA PUBBLICARE DAL MINISTERO PER L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA
TRANSIZIONE  DIGITALE  RELATIVI  ALLE  MISURE  1.2  ABILITAZIONE  E
FACILITAZIONE MIGRAZIONE  AL  CLOUD,  1.4.1  ESPERIENZA  DEI  SERVIZI
PUBBLICI, 1.4.3 ADOZIONE PAGOPA E APP IO E 1.4.4 ADOZIONE IDENTITÀ
DIGITALE 

Rep. N. __

Premesso che

-  lo  strumento  “Next  Generation  EU”,  implementato  dall’Unione  Europea  per
elaborare una strategia di uscita dalla crisi dovuta alla pandemia di Covid-19 e del
valore complessivo di 750 miliardi di euro, si compone di sette Programmi, dei quali
il  “Dispositivo per la ripresa e la resilienza” (c.d. Recovery Fund) ne costituisce il
fulcro;

- per l’accesso alle risorse stanziate nell’ambito del Recovery Fund, a ciascuno Stato
membro è  richiesta  la  definizione di  un “Piano nazionale  di  ripresa e  resilienza”
(PNRR), da intendersi quale documento strategico contenente la declinazione delle
riforme  e  degli  investimenti  previsti;
- la disciplina definitiva del “Recovery Fund” è stata assunta con l’approvazione del
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio
2021  che  istituisce  il  dispositivo  per  la  ripresa  e  la  resilienza;
- a livello nazionale, i lavori di predisposizione del PNRR sono stati avviati, a partire
da fine luglio 2020, nell’ambito del Comitato interministeriale per gli  affari  europei
(CIAE), di cui all’art. 2 della legge 24 dicembre 2012, n. 234, e che il Governo ha
provveduto alla trasmissione del PNRR alla Commissione europea entro il termine
del  30  aprile  2021;
- il 27% delle risorse totali del PNRR sono dedicate alla transizione digitale: da un
lato sono previsti interventi per le infrastrutture digitali e la connettività a banda ultra
larga, dall’altro quelli volti a trasformare e innovare la Pubblica Amministrazione (PA)
in  chiave  digitale;
-   i  7  investimenti  previsti  dal  PNRR  per  la  digitalizzazione  della  PA  (M1C1
digitalizzazione,  innovazione  e  sicurezza  nella  PA)  sono  messi  a  disposizione
attraverso 14 misure, per un totale di oltre 6 miliardi di euro ed in in particolare per i
Comuni sono previste le seguenti misure:

1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al Cloud 

1.4.1 Esperienza dei servizi pubblici 

1.4.3 Adozione PagoPA e app IO 

1.4.4 Adozione identità digitale 

1.4.5 Digitalizzazione degli avvisi pubblici 

1

copia informatica per consultazione



- il Ministero per l’Innovazione Tecnologica e la Transizione Digitale ha pubblicato
gli avvisi relativi alle seguenti misure:

1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al Cloud - € 500 milioni

1.4.1 Esperienza dei servizi pubblici - € 400 milioni

1.4.3 Adozione PagoPA e app IO - € 200 milioni (PagoPA) e € 90 milioni (app IO)

1.4.4 Adozione identità digitale - € 100 milioni

- possono presentare proposte sui diversi avvisi esclusivamente i Comuni, come
indicato nei bandi pubblicati; 

-  per  permettere  una  rapida  implementazione  del  PNRR relativamente  ai  fondi
dedicati alla transizione digitale, è stata implementata una piattaforma online unica
denominata PA digitale 2026, per dare la possibilità a tutti i comuni di scegliere le
iniziative di digitalizzazione dei servizi per ognuno prioritarie, in maniera omogenea
in tutto il Paese;

- tramite la piattaforma PA digitale 2026 le amministrazioni potranno accedere ad
un’area riservata da cui sarà possibile candidarsi alle varie misure dei  fondi del
PNRR dedicati alla transizione digitale, rendicontare l’avanzamento dei  progetti e
ricevere assistenza;

- che per partecipare agli avvisi è necessario che il rappresentante legale di ciascun
Comune  presente  su  IPA  (Indice  dei  domicili  digitali  della  Pubblica
Amministrazione),  o  una  persona  da  lui  incaricata,  avvii  la  procedura  di
registrazione dell'amministrazione su PA digitale 2026;

- in data 21 ottobre 2013 i Comuni di Baiso, Casalgrande, Castellarano, Rubiera,
Scandiano e Viano hanno costituito l’Unione Tresinaro Secchia in conformità all’art.
32 TUEL, all’art. 14 D.L. 78/2010 e succ. modif. e alla L.R. 21/2012;

- in data 4 febbraio 2015 i suddetti Comuni hanno sottoscritto la convenzione Rep.
98  per  il  conferimento  all’Unione  Tresinaro  Secchia  delle  funzioni  dei  sistemi
informatici e delle tecnologie dell’informazione;

si conviene e stipula quanto segue:

Art. 1

Oggetto dell’Accordo

Il presente accordo, stipulato ai sensi dell'art. 15 della L. 241/1990, regola i rapporti
tra l’Unione Tresinaro Secchia ed i Comuni di Baiso, Casalgrande, Castellarano,
Rubiera, Scandiano e Viano relativi alle candidature delle proposte progettuali dei
singoli  Comuni  sugli  avvisi  pubblicati  o  ancora da pubblicare  dal  Ministero  per

2

copia informatica per consultazione



l’Innovazione  Tecnologica  e  la  Transizione  Digitale  relativi  alla  Missione  1  del
PNRR  -  misure  1.2  Abilitazione  e  facilitazione  migrazione  al  Cloud,  1.4.1
Esperienza dei servizi pubblici, 1.4.3 Adozione PagoPA e app IO  e 1.4.4.

Art. 2

Individuazione dei compiti e dei ruoli

Come  concordato  durante  i  tavoli  di  coordinamento  dell’Agenda  Digitale,  per
quanto attiene alle candidature delle proposte progettuali sugli avvisi pubblicati o
ancora da pubblicare dal Ministero Servizio Agenda Digitale, descritti all’art. 1 del
presente accordo, si stabilisce quanto segue: 

1 - il Servizio Informatico dell’Unione sarà di supporto ai singoli Comuni per quanto
attiene i contenuti delle singole proposte. 

2 - Il Servizio Informatico dell'Unione Tresinaro Secchia si occuperà delle singole
iscrizioni  dei  Comuni  al  portale  PA  e  dell’invio  delle  singole  candidature,  che
dovranno essere sottoscritte digitalmente dal legale rappresentante del Comune
che candida la proposta. 

3 - I singoli Comuni si impegnano a trasmettere al Servizio Informatico Associato
(S.I.A) tutti i dati e i documenti necessari per poter procedere alla presentazione
delle singole candidature nei tempi stabiliti dai diversi bandi. 

4 - I singoli Comuni si impegnano inoltre a trasmettere, in tempo utile, ai suddetti
uffici ogni eventuale successiva documentazione richiesta dal Ministero al fine del
perfezionamento delle singole candidature inviate.

Art. 3

Individuazione dei responsabili del procedimento

1 -  Ai  fini  della  candidature  delle  proposte  progettuali  dei  singoli  Comuni  sugli
avvisi  pubblicati  o  ancora  da  pubblicare  dal  Ministero  per  l’Innovazione
Tecnologica  e  la  Transizione  Digitale  relativi  alla  Missione  1  del  PNRR,  si
procederà alla nomina per ciascun Comune di un incaricato ed eventualmente uno
o più editori;

2  –  Le  figure  incaricate  di  cui  al  punto  1  del  presente  articolo  si  dovranno
rapportare  con il  Servizio  Informatico dell’Unione per  dare attuazione a quanto
previsto dal presente accordo attuativo.

3-  all'interno  della  piattaforma  PA  Digitale  2026  ogni  Comune  ha  delegato  il
Responsabile del Servizio Informatico Associato (S.I.A.) ai fini della sottoscrizione
delle singole candidature;

Art. 4 

Trattamento delle risorse

Nel caso in cui le proposte presentate dai singoli Comuni sulle diverse misure del

3

copia informatica per consultazione



PNRR  vengano  finanziate,  i  Comuni  dovranno  trasferire  all’Unione  i  contributi
ricevuti a copertura  delle spese sostenute per l’attivazione dei diversi servizi;

Art. 5

Titolarità dei dati

Per quanto attiene in particolare i bandi sulla Misura 1, esiste una contitolarità dei
dati tra Comune e Unione sia per quelli trattati direttamente dai Comuni quali ad
esempio  l’anagrafe,  dati  manutenuti  dall’Unione  per  quanto  attiene  gli  aspetti
informatici,  sia  per  quelli  trattati  dall’Unione  per  conto  dei  Comuni,  quali  ad
esempio le funzioni conferite dai Comuni stessi.

Art. 6

Sottoscrizione per adesione

In  considerazione  del  numero  di  enti  aderenti  alla  presente  accordo  e  delle
conseguenti difficoltà a prevedere la sottoscrizione in modalità digitale da parte di
tutti  i  rispettivi  legali  rappresenti,  l’adesione allo  stesso si  intende perfezionata
mediante  formale  comunicazione  tramite  PEC all’Unione  Tresinaro  Secchia,  di
avvenuta deliberazione della convenzione medesima. 

Art. 6

Durata dell’accordo

Il  presente  accordo  ha  validità  dalla  data  della  sua  sottoscrizione  fino  al
31/12/2026 e comunque fino al completamento delle attività programmate.

Art. 7

Controversie

Per quanto non espressamente contemplato nel presente accordo si applicano le
norme del Codice Civile.

ATTESTAZIONE DI EFFICACIA

La sottoscritta _______________ , in qualità di Segretario Generale dell’Unione
Tresinaro Secchia, avendo ricevuto le seguenti formali comunicazioni di adesione:

Comune

Estremi 

deliberazione della Giunta

Comunale

n. ___ del _________

Baiso

4

copia informatica per consultazione



Comune

Estremi 

deliberazione della Giunta

Comunale

n. ___ del _________

Casalgrande

Castellarano

Rubiera

Scandiano 

Viano

ATTESTA

ai sensi dell’art. 6 della convenzione che la stessa è pienamente efficace tra gli enti aderenti
dalla data odierna.

Dott.ssa _________

Firmato digitalmente

5

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 660/2022 ad oggetto: ACCORDO TRA UNIONE TRESINARO SECCHIA 

E I COMUNI DI BAISO, CASALGRANDE, CASTELLARANO, RUBIERA, SCANDIANO E 

VIANO  PER  LA  PRESENTAZIONE  DELLE  CANDIDATURE  NEGLI  AVVISI  DEL 

MINISTERO  PER  L'INNOVAZIONE  TECNOLOGICA  E  LA  TRANSIZIONE  DIGITALE 

NN.1.2 ABILITAZIONE E FACILITAZIONE MIGRAZIONE AL CLOUD, 1.4.1 ESPERIENZA 

DEI  SERVIZI  PUBBLICI,  1.4.3  ADOZIONE  PAGOPA E  APP  IO  E  1.4.4  ADOZIONE 

IDENTITÀ DIGITALE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 

267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 27/07/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 111 del 28/07/2022

Oggetto:  ACCORDO TRA UNIONE TRESINARO SECCHIA E I COMUNI DI BAISO, 
CASALGRANDE, CASTELLARANO, RUBIERA, SCANDIANO E VIANO PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE NEGLI AVVISI DEL MINISTERO PER 
L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE NN.1.2 
ABILITAZIONE E FACILITAZIONE MIGRAZIONE AL CLOUD, 1.4.1 ESPERIENZA DEI 
SERVIZI PUBBLICI, 1.4.3 ADOZIONE PAGOPA E APP IO E 1.4.4 ADOZIONE IDENTITÀ 
DIGITALE. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/08/2022, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 10/08/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 111 del 28/07/2022

Oggetto:  ACCORDO TRA UNIONE TRESINARO SECCHIA E I COMUNI DI BAISO, 
CASALGRANDE, CASTELLARANO, RUBIERA, SCANDIANO E VIANO PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE NEGLI AVVISI DEL MINISTERO PER 
L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE DIGITALE NN.1.2 
ABILITAZIONE E FACILITAZIONE MIGRAZIONE AL CLOUD, 1.4.1 ESPERIENZA DEI 
SERVIZI PUBBLICI, 1.4.3 ADOZIONE PAGOPA E APP IO E 1.4.4 ADOZIONE IDENTITÀ 
DIGITALE. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 29/07/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 19/08/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


